ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕБЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 13  декабря 2024 года

	№
	7

	с. Лебяжье

О проведении публичных слушаний по  проекту межевания территории с целью исключения чересполосицы в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 и образования земельных участков путем перераспределения границ земельных участков с кадастровыми номерами73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 с землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Лебяжинское сельское поселение Мелекесского района Ульяновской области от 22.10.2020 №38/120«Об утверждении положения о порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, с учетом проекта межевания территории  от ООО
«АрхиДом-проект»
постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории с целью исключения чересполосицы в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 и образования земельных участков путем перераспределения границ земельных участков с кадастровыми номерами 73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 с землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности.
2. Утвердить прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»( https://lebyazhinskoe-r73.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Заволжья» и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Лебяжинское сельское поселение»		                          А.Р.Мидаров

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
муниципального образования
«Лебяжинское сельское поселение»
от  13.12.2024  №7

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Глава муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области уведомляет о начале публичных слушаний по проекту межевания территории с целью исключения чересполосицы в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 и образования земельных участков путем перераспределения границ земельных участков с кадастровыми номерами 73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 с землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности.
Проект межевания территории будет размещён на официальном сайте Администрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»   23.12.2024 в разделе «Официальные документы» по электронному адресу:
(https://lebyazhinskoe-r73.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/).
Публичные слушания проводятся с 14.12.2024  по 13.01.2025
включительно.
Экспозиция проекта проводится с 23.12.2024 по 30.12.2024  включительно с понедельника по пятницу с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут (время местное):
1. В здании школы, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Сабакаево, улица Победы, дом 15.
2. Информационный стенд размещён у дома № 17 по улице Ленина в селе Сабакаево. Для внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проекту межевания территории с целью исключения чересполосицы в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 и образования земельных участков путем перераспределения границ земельных участков с кадастровыми номерами 73:08:040601:1757 и 73:08:040601:1759 с землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности, находится в здании школы, расположенной по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Сабакаево, улица Победы, дом 15.
		Собрание участников публичных слушаний проводится:
		в селе Сабакаево – 04.01.2024 в 15.00 в здании школы, расположенном по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, село Сабакаево, улица Победы, дом 15.
	Предложения и замечания относительно проекта межевания территории  принимаются с  23.12.2024 по 04.01.2025 включительно:
1)  посредством официального сайта;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
3) в письменной форме или в электронной форме в адрес администрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;
4) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции по проекту межевания территории.